
—  66  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA28-10-2020 5a Serie speciale - n. 126

   

    AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.P.A. 
Direzione IV tronco - Firenze

      Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Atlantia S.p.A.    

      Esito di gara ai sensi dell’art. 98 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE. I.1) Denominazione: AUTOSTRADE PER L’ITALIA S.P.A. 
Direzione di Tronco di Firenze, soggetto privato concessionario per la costruzione e gestione di autostrade 

 I.2) INDIRIZZI: Via di Limite snc, cap 50013 località Campi Bisenzio (FI), NUTS ITI14, www.autostrade.it 
 I.3) PUNTI DI CONTATTO: Tel. 055/42031 PEC: autostradeperlitaliadt4firenze@pec.autostrade.it 
 La documentazione di gara è disponibile sul Portale HighWay to Procurement della Stazione Appaltante (nel seguito 

“Portale”) all’interno dell’area “Bandi e Avvisi Pubblici”, al seguente indirizzo: https://autostrade.bravosolution.com. 
 SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO. II.1) TIPO DI APPALTO: Lavori; 
 II.1.1) BREVE DESCRIZIONE DELL’APPALTO: lavori di ripristino del Viadotto Corzanello, Opera 1816, ubicati al 

km 269+088, nel tratto Barberino-Calenzano dell’Autostrada A01 Milano-Napoli. 
 Codice Appalto n. 65/FIRENZE/2019 – Codice CIG 79826291D8 
 II.3) QUANTITATIVO O ENTITA’ DELL’APPALTO: € 2.315.986,95di cui € € 680.504,85 per oneri di sicurezza 
 II.4) LUOGO DI ESECUZIONE: NUTSITI14 
 II.5) VOCABOLARIO COMUNE PER GLI APPALTI CPV: 45221120-9 
 SEZIONE III: PROCEDURA. III.1) TIPO DI PROCEDURA: Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 III.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: ai sensi dell’art. 95 del Codice, l’appalto è stato aggiudicato con il criterio 

del minor prezzo. 
 III.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: 

  Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana 5ª Serie Speciale “Contratti Pubblici” n. 121 del 14/10/2019 
 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE APPALTO V.1 DATA DI CONCLUSIONE DEL CONTRATTO D’APPALTO: 

08/10/2020 prot. 4367 
 V.2 NUMERO OFFERTE PERVENUTE: 121 



—  67  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA28-10-2020 5a Serie speciale - n. 126

. 

        

    

  . 

 V.2.1 NUMERO OFFERTE PERVENUTE DA ALTRO STATO MEMBRO O PAESE TERZO: 0 
 V.2.2 NUMERO OFFERTE PERVENUTE DA OPERATORI ECONOMICI PMI: 120 
 V. 3 AGGIUDICATARIO: Impresa individuale Nordica Costruzioni di Bortone Alfonso C.F. n. BRTLNS84D01B715M 

- Partita I.V.A. n. 03119360612, con sede e domicilio legale in Cancello ed Arnone (CE) Via Alfonso Chiappari sc CAP 
81030- NUTS ITF31 – Tel.- Fax 0823/856704mail: nordicacostruzioni@libero.it PEC: nordicacostruzioni@legpec.it- Pmi 
-Impresa individuale. 

 V.3.1 IMPORTO OFFERTO: € 1.867.227,02 di cui € 680.504,85 per oneri di sicurezza. 
 V.4 SUBAPPALTO: sì, per le prestazioni rientranti nella categoria SOA OG3. 
 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI VI.2) INFORMAZIONI SUI FINANZIAMENTI FONDI DELL’UNIONE 

EUROPEA: L’appalto non è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi dell’Unione Europea. 
 VI.4) PROCEDURE DI RICORSO: Competente per eventuali ricorsi è il Foro di Roma.   

  Autostrade per l’Italia S.p.A. - Direzione IV tronco - Firenze - Il direttore di tronco
ing. Alessandro Melegari


